
 

 
UOA Ufficio PNRR e Politiche di 

Coesione 
 

 

 
 

               
 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

N.  13 DEL 31/05/2022 

 

Oggetto: Rettifica della Disposizione Dirigenziale n.6 del 27/04/2022 avente ad oggetto l’approvazione 
degli avvisi di selezione pubblica ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e dell’art. 4 
del Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione con contratto di lavoro 
autonomo per l’attuazione dei progetti finanziati dal PNRR di cui alla DGC n. 92 del 25.03.2022 
per il reclutamento, per il tramite del Portale InPA, di n. 7 esperti a supporto della realizzazione 
dell’intervento denominato “Valorizzazione e rigenerazione urbana del Real Albergo dei Poveri 
a Napoli e dell’ambito urbano di Piazza Carlo III, via Foria, piazza Cavour” finanziato con risorse 
del Piano Complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
 
CUP: B65F21000900001 

 
 

 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 03/06/2022, DISP/2022/0004638



 

 
UOA Ufficio PNRR e Politiche di 

Coesione 
 

 

 
 

               
 

Premesso 
che con Disposizione Dirigenziale n.6 del 27/04/2022, sono stati approvati gli avvisi di selezione pubblica ai 
sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e dell’art. 4 del “Disciplinare per il conferimento di incarichi 
di collaborazione con contratto di lavoro autonomo per l’attuazione dei progetti finanziati dal PNRR” di cui 
alla DGC n. 92 del 25.03.2022 per il reclutamento, per il tramite del Portale InPA, di n. 7 esperti a supporto 
della realizzazione dell’intervento denominato “Valorizzazione e rigenerazione urbana del Real Albergo dei 
Poveri a Napoli e dell’ambito urbano di Piazza Carlo III, via Foria, piazza Cavour” finanziato con risorse del 
Piano Complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
 
che i suddetti avvisi, predisposti su format propri del Dipartimento per la funzione Pubblica sono stati ad 
esso trasmessi, a mezzo pec (protocollo_dfp@mailbox.governo.it), in data 28.04.2022 per l’avvio della 
procedura di selezione pubblica sul Portale Nazionale del reclutamento www.inpa.gov.it ai sensi del D.L. 
n.80/2021 art. 5 lett. a, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii, e del 
Decreto del 14 ottobre 2021 della PDCM Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Premesso, altresì,  
che a seguito della trasmissione dei suddetti avvisi, lo stesso Dipartimento ha fornito, a mezzo email, 
ulteriori indicazioni per la puntuale compilazione dei format contenenti gli avvisi stessi (integrazione codici 
di laurea, richiami normativi più dettagliati alle fonti di finanziamento); 
 
Considerato  
che il RUP del progetto di cui trattasi, con nota PG/2022/374763 del 12/05/2022, ha richiesto una modifica 
alla durata contrattuale per i seguenti profili:  

- esperto in processi e sistemi per la logistica e la sicurezza;  
- esperto in materie giuridiche economiche e diritto societario;  
- esperto in processi e sistemi per l'innovazione tecnologica; 

 
 
Attestato 
che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, anche ai fini di eventuali ipotesi di conflitto ex 
art. 6 bis della legge n. 241/90, introdotto con la legge 190/2012 (art. 1, comma 41), è stata espletata dalla 
dirigenza che lo sottoscrive; 
 

che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 
dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000 e degli 
artt. 1, comma 1 lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del regolamento dei controlli interni dell’ente; 
 

che il presente documento e/o i suoi allegati non contengono dati personali ai sensi dell’art. 6 del 
Regolamento UE 2016/679; 

 
Visti 

- l’art. 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001; 

- il Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione con contratto di lavoro autonomo per 
l’attuazione dei progetti finanziati dal PNRR” di cui alla DGC n. 92 del 25.03.2022; 

 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 03/06/2022, DISP/2022/0004638

mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it
http://www.inpa.gov.it/


 

 
UOA Ufficio PNRR e Politiche di 

Coesione 
 

 

 
 

               
 

IL DIRIGENTE 
DISPONE 

 
di approvare, la rettifica agli avvisi di selezione pubblica predisposti secondo i format propri del Portale 
InPA e in ossequio alle richieste del Dipartimento della Funzione Pubblica e del RUP dell’intervento 
denominato “Valorizzazione e rigenerazione urbana del Real Albergo dei Poveri a Napoli e dell’ambito 
urbano di Piazza Carlo III, via Foria, piazza Cavour”, per il reclutamento dei seguenti esperti: 
 

- n. 1 esperto in processi e sistemi per la logistica e la sicurezza; 
- n. 1 esperto in materie giuridiche economiche e diritto societario; 
- n. 1 esperto in processi e sistemi per l’innovazione tecnologica; 
- n. 1 esperto in valorizzazione dei beni culturali e digitali; 
- n. 1 esperto in pianificazione territoriale; 
- n. 1 esperto in economia di reti globali culturali e creative; 
- n. 1 architetto esperto in rigenerazione città storiche. 

 
di trasmettere la presente disposizione e i suddetti avvisi alla PDCM Dipartimento della Funzione Pubblica 
per l’avvio della procedura per il tramite del Portale Nazionale del reclutamento www.inpa.gov.it 
 
di procedere alla pubblicazione della stessa sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.napoli.it e all'Albo 
Pretorio; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune 
di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Ufficio PNRR e Politiche di Coesione 
Il Dirigente 

Sergio Avolio 
 

Comune di Napoli
Data: 03/06/2022, DISP/2022/0004638

http://www.comune.napoli.it/

		2022-05-31T10:59:30+0000
	SERGIO AVOLIO




